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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach  
  Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz   508 27 27 52;   Ks. Henryk   515 04 88 99  

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49  93 67 0007 0010 0050 7349  000 1  
  https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro   

——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, VI-IX: 19:00 / (X-V: 15:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30 

03.09.2023 - NIEDZIELA 
UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE MISJI PARAFIALNYCH 

„Bliskie jest królestwo Boże, nawracajcie się  
i wierzcie w Ewangelię”(Mk 1,15) 

9.00; (10.30 - Maćkowa Ruda) 12.00; 19.00 - Msza św. z 
kazaniem misyjnym dla wszystkich  

04.09.2023 - PONIEDZIAŁEK 
Misyjna Uroczystość Uzdrowienia 

„Każdy kto popełnia grzech  
jest niewolnikiem grzechu.” (J 8,34) 

9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

Po Mszy św. Droga Krzyżowa 

05.09.2023 - WTOREK 
Misyjna Uroczystość Pojednania 

„Panie ile razy mam przebaczyć?” (Mt 18,21) 
9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

Po Mszy św. spotkanie misyjne dla młodzieży 
20.30 - Misyjna Szkoła Modlitwy i Apel Jasnogórski 

06.09.2023 - ŚRODA 
Misyjna Uroczystość Odnowienia Wiary  

w Życie Wieczne 
„Kto, wierzy we Mnie, choćby i umarł, żyć będzie” (J 11,25) 
9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

Po Mszy św. misyjne spotkanie dla Małżonków 
i Rodziców 

18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
Po Mszy św. misyjne spotkanie dla Małżonków 
i Rodziców 

20.30 - Misyjna Szkoła Modlitwy i Apel Jasnogórski 

07.09.2023 - CZWARTEK 
Misyjna Uroczystość Eucharystyczna  

i opowiedzenie się za Chrystusem. 
„Pan mój i Bóg mój” (J 20,28) 

9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
10.30 - Odwiedziny chorych przez misjonarzy  

(osoby z I Piątku miesiąca) 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 

MODLITWA O ŁASKI MISYJNE 
Boże, Stworzycielu nieba i ziemi, Ojcze Jezusa i nasz 
Ojcze. Prosimy Cię o błogosławieństwo dla Misji Świę-
tych. Niech ten czas będzie dla wszystkich mieszkań-
ców naszej parafii darem łaski i miłosierdzia. 
Panie Jezu Chryste, pełnio czasu i Królu wieków. Otwórz 
nasze umysły na Twoje Słowo, które do nas kierujesz, 
abyśmy potrafili wprowadzać je w nasze codzienne 
życie. Pomóż nam być świadkami Twojej miłości i prze-
baczenia dla tych, wśród których żyjemy.  
Duchu Święty, odnów cały świat i oblicze naszej parafii. 
Spraw, abyśmy byli prawdziwą wspólnotą Kościoła, 

mieli jedno serce i jednego ducha. Niech ten czas stanie 
się łaską powrotu do miłości Ojca, który nieustanie 
czeka na swoje dzieci. 
Opatrzności Boża - czuwaj nad nami! 
Matko Boża Niepokalanie Poczęta – módl się za nami 
Św. Józefie,  
Św. Mario Magdaleno,  
Św. Benedykcie,  
Św. Romualdzie,  
Św. Janie Pawle II,  
Św. Michale Archaniele, 
wszyscy Święci i Błogosławieni – módlcie się za nami 

Misje Święte : TRWAJCIE MOCNO W WIERZE  
prowadzą Ojcowie Redemptoryści  

Parafia Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach  
3-10 września 2023 

 

 

Przeczytany przed chwilą tekst określa się mianem „obietnicy prymatu”, Jezus bowiem 
obiecuje Piotrowi prymat, czyli pierwszeństwo we wspólnocie Jego uczniów. Dlaczego 
właśnie Piotrowi? Ponieważ jako jedyny w gronie Dwunastu pozwolił ponieść się na-
tchnieniu Ducha Bożego i wypowiedział słowa, które z punktu widzenia każdego poboż-
nego Żyda są herezją: nazwał bowiem Jezusa nie tylko Mesjaszem, ale też prawdziwym 
Bogiem. Lecz Jezus chwali Szymona Piotra, że w swoich decyzjach i opiniach nie tylko 
kieruje się ludzkim rozeznaniem, czyli „ciałem i krwią”, ale właśnie daje się ponieść Boże-
mu Duchowi. Dlatego stanie się skałą Kościoła, czyli wspólnoty, którą Jezus pragnie teraz 
na nim zbudować, dając obietnicę, że szatan jej nigdy nie przezwycięży. 

Dlaczego jednak zakazuje swoim uczniom rozpowiadać o Nim w środowisku jako o oczekiwanym Mesjaszu? Przecież całe 
pokolenia Izraela, wczytując się w święte Księgi Starego Testamentu, oczekiwały z utęsknieniem Jego nadejścia? Dlaczego 
zatem teraz ukrywać tę prawdę przed ludźmi?! Ponieważ ten „sekret mesjański” jest dostępny tylko dla tych, którzy zacho-
wali swoją wiarę nieskalaną, czyli rzeczywiście opartą na świętych tekstach. Dla wszystkich innych Mesjasz kojarzył się już 
jedynie z wodzem militarnym, swoistym duce czy – niestety – führerem, który przyniesie wyzwolenie polityczne i militarne 
spod okupacji rzymskiej czy jakiejkolwiek innej i zbuduje wielkie państwo sięgające „od morza do morza”, na wzór Króle-
stwa Dawidowego. Ich nie interesował już wymiar duchowy Jego misji. A takiego błędu co do osoby i misji Jezus chciał 
uniknąć. Wydaje się więc, że Jezus oczekuje od nas, iż nie tylko będziemy w naszym życiu racjonalni i przewidujący, ale też 
zasłuchani i wyczuleni. Zasłuchani w Jego słowo i wyczuleni na Jego natchnienia.                                  ks. Wojciech Michniewicz 

  XXI NIEDZIELA ZWYKŁA  
Iz 22,19-23  Klucz  

domu Dawidowego 

Rz 11,33-36  Hymn na cześć 
mądrości Bożej 

Mt 16,13-20  Ty jesteś Piotr 
i tobie dam klucze króle-
stwa niebieskiego 

ROK LITURGICZNY  A/I 

Nr 35(614)     27/08/23 

Gdy przybliża się zakończenie drugiego 
tysiąclecia, które ma przypomnieć 
wszystkim i jakby uobecnić na nowo 
przyjście Słowa w „pełni czasów”, Kościół 
ponownie usiłuje wejść w samą istotę 
swojej Bosko-ludzkiej konstytucji, oraz 
tego posłannictwa, które pozwala mu 
uczestniczyć w mesjańskiej misji samego 

Chrystusa — jak to ukazał w swej nauce, zawsze aktualnej, 
Sobór Watykański II. Nawiązując do jego nauczania, znaj-
dujemy się niejako na nowo w Wieczerniku, gdzie Chrystus 
objawia Ducha Świętego jako Parakleta, jako Ducha Praw-
dy, i mówi o swoim własnym „odejściu” przez Krzyż jako 
koniecznym warunku Jego „przyjścia”: „Pożyteczne jest dla 
was moje odejście. Bo jeżeli nie odejdę, Pocieszyciel nie 
przyjdzie do was. A jeżeli odejdę, poślę Go do was” (J 16,7). 
Widzieliśmy, że zapowiedź ta doczekała się pierwszego 
spełnienia już o wieczorze dnia wielkanocnego, a z kolei w 
czasie jerozolimskiej Pięćdziesiątnicy Odtąd zaś wypełnia 
się w dziejach ludzkości za pośrednictwem Kościoła. 
W świetle powyższych słów nabiera również pełnego 
znaczenia to, co Chrystus - podczas Ostatniej Wieczerzy - 
powiedział na temat swojego ponownego „przyjścia”. 
Rzecz znamienna, że w tej samej mowie pożegnalnej nie 

tylko zapowiada swe „odejście”, ale także i nowe 
„przyjście”. Mówi bowiem: „Nie zostawię was sierotami: 
Przyjdę do was” (J 14,18). W momencie zaś definitywnego 
rozstania przed wstąpieniem do nieba, powie jeszcze 
dobitniej: „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni aż 
do skończenia świata” (Mt 28,20). To ponowne „przyjście” 
Chrystusa, to ciągłe Jego przychodzenie, aby być z Apo-
stołami, z Kościołem — to Jego „jestem z wami aż do 
skończenia świata” — nie zmienia faktu Jego odejścia. 
Następuje ono po zakończeniu misji mesjańskiej Chrystu-
sa na ziemi, dokonuje się zaś w obrębie zapowiedzianego 
posłania Ducha Świętego i wpisuje się niejako wewnątrz 
Jego misji. Dokonuje się też za sprawą Ducha Świętego. 
Duch Święty sprawia, że Chrystus, który odszedł, przycho-
dzi — teraz i zawsze — w nowy sposób. To nowe przycho-
dzenie Chrystusa za sprawą Ducha Świętego i Jego stała 
obecność i działanie w życiu duchowym dokonują się w 
rzeczywistości sakramentalnej. W niej Chrystus, który 
odszedł w swym widzialnym człowieczeństwie, przycho-
dzi, jest obecny i działa w Kościele w sposób tak we-
wnętrzny i zespolony, że czyni Kościół swoim Ciałem. Jako 
Ciało Chrystusa Kościół żyje, działa i wzrasta „aż do skoń-
czenia świata”. To wszystko dokonuje się za sprawą Ducha 
Świętego.”                                                Dominum et Vivificantem, 61 
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9:00 - +Władysława Tarasiewicz 
9:00 - +Jakub Giejsztorewicz 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Marianna i Bernard Szusta 
19:00 - +Stanisław, Jan, Antoni z r.Jachimowicz 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Antoni, Andrzej, Wacław, Antoni, 

Genowefa, z r. Świackich, Lisewskich, d.w c.ć. 

7:30 - +Małgorzata Paluch 2r. śm. 
15:00 - o powołania  
18:30 - +Wiesław Żyliński (od Danuty Tymińskiej z rodz.) 
18:30 - dziękcz. w 1 r. ślubu Natalii i Tomasza o dalsze Boże 

bł. op. Maryi  

7:30 - +Jolanta Klimowicz  
15:00 - o powołania  
18:30 - +Jarosław Obłocki 
18:30 - +Jadwiga Śmiarowska 

7:30 - o wypełnienie woli Bożej w życiu Katarzyny i wszyst-
kich jej bliskich 

15:00 - o powołania  
18:30 - +zr. Biziewskich i Janczulewiczów  

18:30 - +mieszkańców Remieńkinia  

7:30 - +Ireneusz Cieraszko 
18:00 - Nowenna 
18:30 - o wiarę, odwagę, świętość kapłanów 
18:30 - Msza składkowa: intencje z nowenny i 1. Boże bł. dla 

Agnieszki Łukasza oraz dzieci; 2. w int. Bogu wiadomej 
w rodzinie; 3. w int. Bogu wiadomej; 4. +Paweł Kania; 
5. +Lucjan Frydrych (od r. Ostrowskich) 

7:30 - w intencjach chorych 
7:30 - za Józefa uzdrowienie duszy i ciała 
18:30 - +Franciszek Kimszal 1r. śm. 
18:30 - +Waleria Pietrewicz (g.1) +Stanisław 

7:30 - +Waleria Pietrewicz (g.2) +Stanisław 
7:30 - +Dominika i Antoni Turynowicz kol. r. śm.  
8:30 - dziękcz. za 30 lat pracy o dalsze Boże bł. 
12:00 - za DNNUJ 
16:00 - ślub: Martyn i Paweł 
18:45 - Fatimskie i różaniec 
19:30 - w intencjach rodzin mieszkańców Maćkowej Rudy 
19:30 - za Klarę w 5 ur. o Boże bł. op Maryi 

Za tydzień rozpoczną się Misje św. w naszej parafii, 
które poprowadzą Ojcowie Redemptoryści, prosimy o 
modlitwę i uczestniczenie oraz pomoc w dotarciu do 
kościoła (plan podany jest w biuletynie). 
W tym tygodniu: I piątek - odwiedziny chorych zaplano-
wane są na 7/09 w trakcie Misji św. od godz. 10.30 (można 
zgłaszać dodatkowe osoby które Misjonarze odwiedzą 
8/09). I sobota msza w apartamentach 8.30, adoracja, a 
wieczorem Nabożeństwo Fatimskie o godz. 18.45 róża-
niec z rozważaniami, Msza św., procesja i apel. O prze-
wodniczenie prosimy mieszkańców Maćkowej Rudy. Od 
godz. 9.30 Dzień skupienia dla DNNUJ, zapisy w recepcji. 
Od niedzieli do środy zachęcamy do włączenia się w 
nowennę różańcową w intencji powołań kapłańskich, 
przez adorację i modlitwę różańcową szczególnie kół 
różańcowych. Poniedziałek – środa dodatkowa msza o 
godz. 15.00 w intencji powołań, różaniec o godz. 17.30. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 300zł (wkład wła-
sny parafii ok. 111tyś. zł na: część muru oporowego, ołtarz 

św. Michała, Feretron św. Rocha i św. Barbary).  
Zapraszamy do codziennej Adoracji wg porządku. Ró-
żaniec o godz. 17.30, w niedzielę po mszy o 9.00. Pamię-
tajmy w modlitwie za Misje Święte w naszej parafii 3-
10.09.2023r. 
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefań-
skiego (20zł). Polecamy różne książeczki, modlitewniki, 
kalendarz (5zł). 
Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie 
wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz tele-
fon! Jeśli potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji 
lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy 
na kwiaty do kościoła. Dziękujemy za zrozumienie. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 
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18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich. 
Spotkanie dla osób żyjących w związkach 
niesakramentalnych 

20.30 - Misyjna Szkoła Modlitwy i Apel Jasnogórski 

08.09.2023 - PIĄTEK 
Misyjna Uroczystość Maryjna  

„Matko, oto syn Twój...” 
9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich.  
11.00 - Msza św. z kazaniem dla chorych, cierpiących 

i samotnych. Sakrament namaszczenia chorych. 
12.30 - Odwiedziny chorych przez misjonarzy  

(osoby zgłoszone) 
18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich. 

09.09.2023 - SOBOTA 
Misyjna Uroczystość Rodziny Chrześcijańskiej  

– Odnowienie Ślubów Małżeńskich. 
„Abyście się wzajemnie miłowali” (J 13,34) 

9.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 
11.00 - Msza św. dla dzieci i matek w stanie  

błogosławionym. 
Błogosławieństwo dzieci 

18.30 - Msza św. z kazaniem misyjnym dla wszystkich 

10.09.2023 - NIEDZIELA 
UROCZYSTOŚĆ ZAKOŃCZENIA MISJI ŚW. 

Błogosławieństwo misyjne. 
„Bądźcie świadkami tego” (Dz 7,7-8) 

9.00; (10.30 - Maćkowa Ruda) 12.00; 19.00 - Msza św. 
z kazaniem misyjnym dla wszystkich.  
Poświęcenie krzyża misyjnego 

 

SPOWIEDŹ  MISYJNA: 
ŚRODA – CZWARTEK 

Program Misji Parafialnych 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 
 

Sakrament małżeństwa zawarli:  
Natalia i Rafał Jasionowscy;  

Anna i Marcin Pietruszewscy;  
Urszula i Damian Ekstowicz 

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 
w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 

Odeszła do wieczności: 
+Cecylia Nieszczerzewska  

Zmarłą polecamy Miłosierdziu 
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia. 

Do Kościoła świętego  
przez Sakrament Chrztu została przyjęta: 

Zuzanna Strzyżewska 
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  

w chrześcijańskim wzrastaniu. 

9:00 - zdrowie dla Lucjana, Boże bł. op. Maryi dla całej 
rodz. 

9:00 - za Paulinę w 18 ur. Boże bł. op. Maryi 
9:00 - +Jadwiga 30r. śm., Stanisław Jabłoński 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Stanisław Buczyński 1r. śm. 
12:00 - +Halina Przekop 4r. śm. 
19:00 - +Waleria Pietrewicz (g.3) +Stanisław 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Franciszek Kimszal 1r. śm. 

I N T E NC J E…  

MODLITWA W INTENCJI  
MISJI ŚWIĘTYCH 

Panie Jezu Chryste, Ty pragniesz zbawienia każdego 
człowieka. Polecamy Ci Misje Święte w naszej parafii. 
Niech będzie to czas łaski i błogosławieństwa, pojed-
nania i odnowy, miłosierdzia i nadziei. Boże Ojcze, 
spraw, abyśmy otworzyli się na Twoje Słowo. 
Wszystkim daj łaskę odnowy wiary i pokój sumienia; 
rodzinom dar pojednania i miłości; młodzieży chrze-
ścijański entuzjazm i radość służby Bogu, Ojczyźnie 
i bliźnim. Poślij nas do każdego kto potrzebuje Twego 
miłosierdzia, by powstać z grzechu do nowego życia. 
Duchu Święty, bądź światłem i natchnieniem dla 
wszystkich parafian i misjonarzy, którzy do nas przy-
będą. 
Maryjo Niepokalana, nasza Matko i Królowo – módl się 
za nami. Święty Józefie - módl się za nami. Święta 
Mario Magdaleno – módl się za nami. Święty Janie 
Pawle II - módl się za nami. Wszyscy Święci i Święte 
Boże – módlcie się za nami. Amen. 


